
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

UNIDADE DE COMPRAS
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME ELETRÔNICO

 
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (14.133/21)

EDITAL: 0033/2024    PROCESSO: 24/3000-0001056-1

PNCP 74704636000150-1-000042/2024

 

Em 19/08/2024, às 14:00 horas, na DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, sito à RUA SETE DE SETEMBRO, 666 - CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a)
Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 1129/2023, publicado em 01/01/2024, para
os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Aquisição de materiais diversos de infraestrutura (buchas, conector, fitas, guia de cabo e terminal tubular).

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 26/09/2024 17:36:39 Rogerio Nejar dos Santos

Novo documento anexo publicado 26/09/2024 17:10:47 Fernanda Nunes Castro Arquivo: Aviso de homologação - DOE - PE 33/2024
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
1. que a licitante tem conhecimento e atende a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas neste edital;

2. que a licitante assume o compromisso de guardar todos os documentos originais/autenticados, anexados eletronicamente pelo prazo
de 10 (dez) anos, e apresentá-los quando requeridos pela Administração Pública;

3. que os documentos anexados eletronicamente ou apresentados para digitalização no ato da assinatura de ata de registro de preço, se
for o caso, são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei Federal nº 14.133/21,
conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilização civil e criminal;

4. que a licitante não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis
anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme previsto no inciso VI do art. 68 da Lei Federal 14.133/2021
(inciso XXXIII do art. 7o da Constituição Federal);

5. que a licitante tem conhecimento acerca das condutas passíveis de penalidades elencadas no Edital, de acordo com a modalidade, e
aquelas previstas no art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21, conforme legislação aplicável;

6. que até a presente data inexistem fatos impeditivos à sua participação, salvo disposição extraordinária prevista em lei específica;

7. que a licitante cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas (art. 63, IV);

8. que sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de
conduta vigentes.

Termo aceito: LI E CONCORDO INTEGRALMENTE COM TODOS OS TERMOS DE PARTICIPAÇÃO ACIMA DESCRITOS.

 

LOTE: 1 - Materiais diversos de infraestrutura.
Situação
Adjudicado

 

https://pncp.gov.br/editais/74704636000150/2024/42


Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 26/09/2024 a autoridade competente, Rogerio Nejar dos Santos,
homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo 24/3000-0001056-1, Edital 0033/2024.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF 44.918.033/0001-90, por R$
10.608,47 (valor Total do lote) em 26/09/2024 17:36 por Rogerio Nejar dos Santos.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta

DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA R$ 10.608,47 13/08/2024

14:53:27
19/08/2024
14:25

22/08/2024
14:07

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1831819 BUCHA PLÁSTICA 6MM X 35MM 2.287 un 0,20

2 1831820 CONECTOR GENÉRICO SAÍDA FRONTAL 25MM 18 un 23,37

3 1831821 FITA DUPLA FACE ADESIVO TRANSFERÍVEL 25MM X 20M 23 un 220,43

4 1831822 FITA ISOLANTE DE PVC 0,15MM X 19 MM X 20 M 418 un 10,30

5 1831823 GUIA DE CABO FECHADA 1U 8 un 39,44

6 1831824 TERMINAL TUBULAR SIMPLES PARA CABO 10,0MM 55 un 0,72

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 06/08/2024 14:00 Fim do recebimento de propostas: 19/08/2024 13:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,10 (em percentual)

 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1831819 - BUCHA PLÁSTICA 6MM X 35MM

Descrição complementar: Bucha tipo FU, poliamida 6.0 de alta qualidade Nylon, comprimento 35mm, para fixações em furos com
diâmetros de 06mm , uso com com parafuso de rosca madeira ou auto atarraxante, para a fixação em alvenarias de tijolo furado.
Referencia: Fischer

Quantidade: 2.287     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 2
Descrição: 1831820 - CONECTOR GENÉRICO SAÍDA FRONTAL 25MM

Descrição complementar: Conector genérico para cabos elétricos de 6mm² a 25 mm², saída frontal, isolado, para uso em barramento
pente. Tensão de trabalhlo 440Vac, Tensão de isolamento 500Vac, Corrente nominal 80A, conexão com parafusos M8, partes isolantes em
poliamida e partes condutoras em latão. Em conformidade com ABNT NBR IEC 60998-1 e ABNT NBR IEC 60998-2-1. Referência:
CONECTOR GENÉRICO MARCA STECK REFERÊNCIA SCF1000

Quantidade: 18     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 3
Descrição: 1831821 - FITA DUPLA FACE ADESIVO TRANSFERÍVEL 25MM X 20M

Descrição complementar: FITA DUPLA FACE DE ADESIVO TRANSFERÍVEL 4950, DIMENSÕES: 25MM X 20M, ESPESSURA 1,1MM,
BRANCA de espuma acrílica 4950, com alta resistência a solventes, compensa a dilatação térmica das partes unidas. Embalagem rolo de
20 m. REF.: 3M VHB 4950 ou similar

Quantidade: 23     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 4
Descrição: 1831822 - FITA ISOLANTE DE PVC 0,15MM X 19 MM X 20 M

Descrição complementar: Fita isolante em PVC, antichamas, uso industrial. Classe B. Classificação da voltagem750V, classe de
temperatura 90°C, resistente a raios ultravioleta. Certificada conformidade Norma Brasileira ABNT NBR NM 60454 -3 Classe B.
Conformidade Norma ABNT NBR NM 60454-3. Largura: 19 mm, espessura 0,15mm, em rolos de 20m. Ref.: FITA ISOLANTE 3M
HIGHLAND – 19 MM X 20 M, MARCA 3M

Quantidade: 418     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 5
Descrição: 1831823 - GUIA DE CABO FECHADA 1U

Descrição complementar: Organizador de cabos lógicos (rack)

Quantidade: 8     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 6



Descrição: 1831824 - TERMINAL TUBULAR SIMPLES PARA CABO 10,0MM

Descrição complementar: Terminal tubular simples para cabo 10,0mm, fabricado em cobre com camada de estanho, isolado com luvas
de polipropileno ou nylon na cor vermelho. Ref. TI-6-12 da Intelli ou similar.

Quantidade: 55     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta
DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS
LTDA

44.918.033/0001-
90 10.608,47 13/08/2024

14:53:27 Sim CLASSIFICADA

Item 1: BUCHA PLÁSTICA 6MM X 35MM
Marca: NACIONAL Modelo: NACIONAL

Item 2: CONECTOR GENÉRICO SAÍDA FRONTAL 25MM
Marca: STECK Modelo: STECK

Item 3: FITA DUPLA FACE ADESIVO TRANSFERÍVEL 25MM X 20M
Marca: NEO Modelo: NEO

Item 4: FITA ISOLANTE DE PVC 0,15MM X 19 MM X 20 M
Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Item 5: GUIA DE CABO FECHADA 1U
Marca: MCONNECT Modelo: MCONNECT

Item 6: TERMINAL TUBULAR SIMPLES PARA CABO 10,0MM
Marca: G20 Modelo: G20

SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA

36.515.614/0001-
53 23.127,00 18/08/2024

23:33:35 Sim CLASSIFICADA

Item 1: BUCHA PLÁSTICA 6MM X 35MM
Marca: NACIONAL Modelo: 6X35

Item 2: CONECTOR GENÉRICO SAÍDA FRONTAL 25MM
Marca: STECK/JNG Modelo: 25MM

Item 3: FITA DUPLA FACE ADESIVO TRANSFERÍVEL 25MM X 20M
Marca: 3M/WORKER/TEKBOND Modelo: 25MMX20N

Item 4: FITA ISOLANTE DE PVC 0,15MM X 19 MM X 20 M
Marca: 3M Modelo: 19X20

Item 5: GUIA DE CABO FECHADA 1U
Marca: REDRACK Modelo: 1U

Item 6: TERMINAL TUBULAR SIMPLES PARA CABO 10,0MM
Marca: INTELLI Modelo: 10MM

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

10.608,47 *
DIP IMPORTACAO E
COMERCIO DE MATERIAIS
LTDA

13/08/2024
14:53:27.106

19/08/2024
14:25:12

22/08/2024
14:07:34 CLASSIFICADO Disputa

aberta

23.000,00

SULFASE COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E
FERRAGENS LTDA

19/08/2024
14:10:44.034 CLASSIFICADO Disputa

aberta

23.050,00

SULFASE COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E
FERRAGENS LTDA

19/08/2024
14:09:42.794 CLASSIFICADO Disputa

aberta

23.127,00 *

SULFASE COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E
FERRAGENS LTDA

18/08/2024
23:33:35.203 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 44.918.033/0001-90 10.608,47

2º SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA 36.515.614/0001-53 23.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

19/08/2024 14:25:22 19/08/2024 15:25:22

Resultado do Julgamento de Proposta



Data Situação

22/08/2024 14:07 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

22/08/2024 14:33 22/08/2024 16:33 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

22/08/2024 16:35 Fernanda Nunes Castro Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 22/08/2024 14:07 Fechamento: 22/08/2024 14:28 *intermediário, não abre
fase recursal.

Fornecedor Data / Hora Intenção de Recurso Admissibilidade Justificativa

SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
FERRAGENS LTDA

22/08/2024
14:08

Tenho intenção de
recorrer. Aceita

Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 22/08/2024 16:35 Fechamento: 22/08/2024 16:55 *final, abre fase recursal.

Fornecedor Data / Hora Intenção de Recurso Admissibilidade Justificativa

SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
FERRAGENS LTDA

22/08/2024
14:08

Tenho intenção de
recorrer. Aceita

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Total, R$)

Valor Ofertado
(Total, R$)

Negociação 19/08/2024
14:15:52

19/08/2024
14:25:03

DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA 10.608,47 Não ofertou

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 19/08/2024
13:21:43

Fernanda Nunes
Castro As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 19/08/2024
14:02:59

Fernanda Nunes
Castro Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Encerramento automatico 19/08/2024
14:12:59 Encerrado sem prorrogação.

Optou por não reiniciar a disputa
aberta

19/08/2024
14:15:28

Fernanda Nunes
Castro

Abertura/reabertura de rodada
de negociação

19/08/2024
14:15:52

Fernanda Nunes
Castro

Aberta negociação com o melhor classificado DIP IMPORTACAO E
COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - 44.918.033/0001-90.

Encerramento rodada de
negociação

19/08/2024
14:25:03

Fernanda Nunes
Castro

Encerrada negociação com o melhor classificado DIP IMPORTACAO E
COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - 44.918.033/0001-90.

Aceite de valor 19/08/2024
14:25:12

Fernanda Nunes
Castro

Foi aceito o valor de R$ 10.608,47 para o lote. Valor total ofertado
pelo melhor classificado na disputa deste lote, DIP IMPORTACAO E
COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - 44.918.033/0001-90.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

19/08/2024
14:25:22

Fernanda Nunes
Castro

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo
Pregoeiro(a). O prazo encerra às 19/08/2024 15:25. Utilize a opção
"Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação
enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 22/08/2024
14:07:34

Fernanda Nunes
Castro

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA -
44.918.033/0001-90, com o valor de R$ 10.608,47 (total) ofertado
para o lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

22/08/2024
14:07:34

Envio de intenção de recurso 22/08/2024
14:08:27

ANDERSON
VARELA DA
CUNHA

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

22/08/2024
14:28:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

22/08/2024
14:28:00

Abertura de prazo para envio de
documentação de habilitação

22/08/2024
14:33:04

Fernanda Nunes
Castro

Aberto prazo para envio de documentação de habilitação pelo
Pregoeiro(a). O prazo encerra às 22/08/2024 16:33. Utilize a opção
"Habilitação" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo
sistema eletrônico.

Habilitação 22/08/2024 Fernanda Nunes Empresa DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA



16:35:24 Castro habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

22/08/2024
16:35:24

Fernanda Nunes
Castro

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

22/08/2024
16:55:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

22/08/2024
16:55:30

Definição de prazos de recurso 22/08/2024
17:05:30

Fernanda Nunes
Castro

Registro de recurso (razões) 26/08/2024
12:36:29

ANDERSON
VARELA DA
CUNHA

Registro de contrarrazões 29/08/2024
13:03:21

Juliane Santos
Verçosa

Registro de decisão de recurso
(coordenador)

10/09/2024
18:10:29

Fernanda Nunes
Castro Julgamento Negado

Registro de decisão de recurso
(autoridade)

10/09/2024
18:11:27

Fernanda Nunes
Castro Julgamento Negado

Adjudicação 26/09/2024
17:36:12

Fernanda Nunes
Castro

Lote adjudicado para o Fornecedor DIP IMPORTACAO E COMERCIO
DE MATERIAIS LTDA

Homologação 26/09/2024
17:36:39

Rogerio Nejar
dos Santos

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

19/08/2024
13:21:43 SISTEMA As propostas foram abertas.

19/08/2024
14:02:35 Fernanda Nunes Castro Senhores licitantes, boa tarde!

19/08/2024
14:02:43 Fernanda Nunes Castro Resta aberta a fase de lances do Pregão Eletrônico nº 33/2024 da DPE/RS.

19/08/2024
14:02:48 Fernanda Nunes Castro Oferte seus melhores e menores lances!

19/08/2024
14:02:59 SISTEMA Lances deverão ser ofertados para o valor TOTAL do lote.

19/08/2024
14:02:59 SISTEMA Tempo normal de disputa: 10min.

19/08/2024
14:02:59 SISTEMA

A fase de disputa aberta (recepção de lances) será encerrada automaticamente pelo
sistema, transcorrido o tempo normal, ou ao término do tempo de prorrogação, que
será de 2 minutos e ocorrerá sucessivamente, sempre que houver lances enviados nos
últimos dois minutos do período de duração da sessão pública, ou no período de
prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.

19/08/2024
14:02:59 SISTEMA A disputa iniciou às 19/08/2024 14:02:59.

19/08/2024
14:09:42 SISTEMA Novo lance: R$ 23.050,00

19/08/2024
14:10:44 SISTEMA Novo lance: R$ 23.000,00

19/08/2024
14:13:03 SISTEMA A disputa deste lote se encerrou às 19/08/2024 14:12:59.

19/08/2024
14:13:03 SISTEMA

Favor permanecerem na sala, o lote está aguardando a definição da Administração
para admitir ou não o reinício da fase aberta, para definição das demais colocações
conforme Art. 56, § 4º, Lei Nº 14.133/21).

19/08/2024
14:13:03 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

19/08/2024
14:15:28 SISTEMA Disputa encerrada sem prorrogação automática. O pregoeiro decide por não reiniciar a

fase aberta.

19/08/2024
14:15:52 SISTEMA Aberta negociação com o melhor classificado DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE

MATERIAIS LTDA - 44.918.033/0001-90.

19/08/2024
14:16:05 Fernanda Nunes Castro NEGOCIAÇÃO: Senhor licitante melhor classificado, boa tarde!

19/08/2024
14:16:31 Juliane Santos Verçosa NEGOCIAÇÃO: Boa tarde Sra. Pregoeira!

19/08/2024
14:19:13 Fernanda Nunes Castro NEGOCIAÇÃO: Questiono se esse é o seu menor lance.

19/08/2024
14:19:51 Juliane Santos Verçosa NEGOCIAÇÃO: Sim Sra. Pregoeira! O valor de referência está bem baixo então não

temos margem para negociação.

19/08/2024
14:21:10 Fernanda Nunes Castro

NEGOCIAÇÃO: Favor informar se o produto a ser fornecido atende aos requisitos
exigidos no Edital e Anexo II (Termo de Referência), como prazo, condições de entrega
do objeto e demais condições estipuladas no instrumento convocatório.

19/08/2024
14:21:59 Juliane Santos Verçosa NEGOCIAÇÃO: Sim, atende



19/08/2024
14:24:24 Fernanda Nunes Castro NEGOCIAÇÃO: Sendo assim, encerrarei a negociação para aceite do valor.

19/08/2024
14:25:03 SISTEMA

Encerrada negociação com o melhor classificado DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA - 44.918.033/0001-90. Valor classificado/negociado pendente de
aceite pelo Pregoeiro(a).

19/08/2024
14:25:12 SISTEMA

Foi aceito o valor de R$ 10.608,47 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
- 44.918.033/0001-90.

19/08/2024
14:25:12 SISTEMA O lote está aguardando o aceite da proposta. Você pode acompanhar o julgamento

através do botão "Julgamento de Proposta".

19/08/2024
14:25:22 SISTEMA

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 19/08/2024 15:25. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

19/08/2024
14:25:22 SISTEMA

Convocação de documentos: primeiro classificado na disputa deste lote, DIP
IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - 44.918.033/0001-90, no prazo
definido, encaminhar a documentação de proposta solicitada no edital adequada ao
valor da sua última oferta aceita.

19/08/2024
14:25:48 Fernanda Nunes Castro

Sr. Licitante, informo que restou aberto o prazo de 1 (uma) hora para envio, através do
sistema, de proposta final atualizada, bem como do catálogo técnico com marca e
modelo do produto ofertado. O catálogo técnico deverá conter todas as especificações
solicitadas no Anexo II - Termo de Referência.

19/08/2024
15:25:56 Fernanda Nunes Castro

Informo que a proposta final e os catálogos serão encaminhados à área demandante
para análise. Assim, daremos continuidade a sessão, com resultado da avaliação da
área técnica, na próxima quinta-feira, 22/08/2024, às 14 horas.

19/08/2024
15:26:03 Fernanda Nunes Castro Boa tarde!

22/08/2024
14:05:27 Fernanda Nunes Castro Senhores licitantes, boa tarde!

22/08/2024
14:05:40 Fernanda Nunes Castro Estamos dando continuidade ao presente pregão.

22/08/2024
14:07:27 Fernanda Nunes Castro

Após análise, a área técnica verificou que a proposta final e os catálogos apresentados
pela empresa DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA estão em
conformidade com as condições estabelecidas no Instrumento Convocatório.

22/08/2024
14:07:34 SISTEMA

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. DIP IMPORTACAO E
COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - 44.918.033/0001-90, com o valor de R$ 10.608,47
(total) ofertado para o lote.

22/08/2024
14:07:34 SISTEMA O lote de disputa foi liberado para os procedimentos de habilitação pelo sistema

eletrônico.

22/08/2024
14:07:34 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 20 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

22/08/2024
14:08:27 ANDERSON VARELA DA CUNHA Tenho intenção de recorrer.

22/08/2024
14:28:00 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

22/08/2024
14:28:00 SISTEMA

Prazo registro intenção intermediário, não abre fase recursal, as razões recursais serão
apresentadas e apreciadas em momento único, após o procedimento de habilitação do
vencedor ou o fracasso do certame.

22/08/2024
14:33:04 SISTEMA

Aberto prazo para envio da documentação de habilitação da empresa DIP IMPORTACAO
E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - 44.918.033/0001-90 pelo Pregoeiro(a) às
22/08/2024 14:33. O prazo encerra às 22/08/2024 16:33. Utilize a opção Habilitação
para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

22/08/2024
14:33:13 Fernanda Nunes Castro Sr. Licitante, informo que restou aberto o prazo de 2 (duas) horas para envio, através

do sistema, dos documentos de habilitação exigidos no item 13 do Edital.

22/08/2024
14:33:36 Fernanda Nunes Castro O prazo para envio dos documentos se encerrará às 16:33.

22/08/2024
16:35:21 Fernanda Nunes Castro

Realizada a conferência dos documentos de habilitação encaminhados pela empresa
DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, informo que a mesma foi
habilitada.

22/08/2024
16:35:24 SISTEMA Empresa DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA habilitada no lote.

22/08/2024
16:35:24 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 20 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

22/08/2024
16:55:30 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

22/08/2024
16:55:30 SISTEMA O lote foi liberado para os procedimentos da fase recursal pelo sistema eletrônico.

26/09/2024
17:36:12 SISTEMA Pregão Eletrônico (14.133/21) adjudicado(a). Sessão encerrada

 



 
 
 
 
----------------------------------------------
Fernanda Nunes Castro
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
Rogerio Nejar dos Santos
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 26/09/2024 18:31 -----------


